

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE 11-03-1988 - n. 67 - art. 22. —
BIENNIO 88/89 - (DELIB. C.E.P. del 5-7-90)

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

BRINDISI — PAL. CC-P.S. ex INCIS - VIA PONTINIA
— " EX INCIS - VIA BARACCA - VIA DE' PINO
— " EX INCIS - VIA DE' MILLE
— LOTTI 66-67-68 - QUART. S. PAOLO
— PAL. "Q" VIA OFANTO. -

COMPUTO METRICO-E/TIMATIVO

BRINDISI, LI 19 OTT. 1994

L'INGEGNERE CAPO
(Dott. Ing. Antonio LONGO)

IL COORDINATORE
Servizio Risanamento - Patrimonio



IL PRESIDENTE
(Arch. Pietro DELL'ANNO)

[illegible]

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	Riparto							7.891.020.-
4	106 - Puliscro civili litici a tre stadi, ecc. fer farette interne, ecc. - quantità ferri alla voce precedente - Sintodotto Ravi scale =					mq. 77.50	17500	1.046.250.-
5	206 - Intestature di farette interne e soffitti a tre farette, ecc. con tempera, ecc. - Intestatura Ravi scale =	2 L	(6.00+2.50)		22.00	732.00		
		2	6.00	2.50		70.00		
		2 L	3.30	1.10		72.60		
		2 L	3.00	1.20		72.00		
		—	2	(5.00+5.00)	22.00	460.00		
			5.00	5.00		25.00		
		7	5.00	1.30		45.50		
		7	(2.50+1.50+2.50)		1.30	59.15		
		—	2	(9.00+1.50)	22.00	524.00		
			9.00	1.50		22.50		
		7	(1.25+9.00+1.25)		1.25	100.63		
		7	6.50	1.25		56.88		
	Incasso	mq.				2255.26	5200	11.727.352
6	207a - Ripulimento delle strutture da C.A. Querciolotti, ecc. - Sintodotto Leloni					mq. 20.00	24500	690.000.-
	a ripartire							21.354.622.-

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	<u>BRITANIS - PAL. ex I.M.C.I.S. - No Zaccaro - No Le Pardo -</u>							
1	317- lucetaffo e sumatf. po d' infalcatura esterna, ecc. - Vignisui strutturs in c.d. su 2 due fale delle		ml. (3000 + 1000)	18.00	72000	6000	1.020.000	
2	307/a - Difinitivo delle strutturs in c.d. occu- moleto - Introdotta comitenti - " boloni Leccecano			leg.	32.00 12.00 44.00	21500	1.518.000	
3	307/d - Difinitivo delle strutturs in c.d. alla moleto - - rifera spfols fmo a cu. 15 fu loto - comitenti - boloni Leccecano			ml.	71.44 24.00 95.44	12.900	1.226.600	
<u>Rifocimento colonne di marmo e silenutari Lapi - alloffs No Zaccaro -</u>								
4	21- Rifocimento di rivesti- menti su mardicoli, ecc. - Lapi 6.2 (2.10 + 2.20) a mottar		150	77.40	8000		619.200 7.782.800.	

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	<i>Ripeto</i>							7.787.800
5	23. <i>Trallulento di parti menti di qualsiasi specie, ecc.</i>							
	<i>- Legni</i>	6	2.20	2.10		27.72	7.000	194.040
6	24. <i>Incantaggio o Unione di apparecchi idraulici sanitari, ecc.</i>							
	<i>- Legni</i>	6 x 14			14	24	15.000	360.000
7	25. <i>Incantaggio di condotte tute di qualsiasi tipo, ecc.</i>							
		6 x ml.	10.50			63.00		
		2 x 6	12.00			24.00		
	<i>Laminato</i>	ml				87.00	5000	435.000
8	26/A. <i>Trapianto di barko completo, ecc. di acqua di effluente di un doppio, ecc.</i>							
	<i>- infocini, silenziosi Legni</i>					6.-	320.000	1.980.000
9	27/A. <i>Rifacimento completo dell'impianto barko, ecc.</i>							
	<i>- Silenziosi Legni</i>					6.-	850.000	5.100.000
10	28. <i>Forature e fori a rifilare</i>							15.852.840

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	Riforlo su opera di tubazioni su fono Ducato, ecc. - rifacimento tralicci di montanti da 1"							15.852.840
			ml. 15,00	ml. 2,80	ml.	10.500	7000	283.500.
118	189/d - Fornitura e posa su opera di tubazioni su fondazione del p. d'ordine di m. 125							
	- colonne di ferro		2 x ml. 12,50			25,00	32000	800.000.
119	199. Fornitura e posa su opera di lavoro su fondazione, ecc.				ml.	6.-	195000	1.170.000
120	200. Fornitura e posa su opera di lavoro da cemento, ecc.				ml.	6.-	192000	1.140.000
121	201. Fornitura e posa su opera di lavoro, ecc.				ml.	6.-	115000	870.000
122	206. Fornitura e posa su opera di lavoro da lavoro, ecc.				ml.	6.-	320000	1.860.000
	a riforlo							21.976.240.

[illegible]

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	<u>BRINDISI - PAL. EX I.N.C.I.S. - VIA LE' MILLE</u>							
1	304/a - Ripulitura delle Strutture su C.R. ammassate - - su superfici superiori ai lung. 1.00 - Pal. B. utroposetto - intrad. balconi	5	1.80	2.70		20.70		
		5	1.40	2.30		16.10		
		5	1.90	2.15		20.13		
			1.10	1.70		1.87		
	- intr. Volete terminale		10.40	0.60		6.24		
			11.70	0.40		4.68		
		2	2.00	0.50		2.00		
	- Volete tenazze - Stendit, e vano occluso	2 (2.50 + 8.40 + 0.90)			1.00	27.60		
	<u>Sommano</u>					<u>109.62</u>	24500	2.781.890.-
2	304/b - Ripulitura delle Strutture su C.R. ammassate - - su esp. di affoli alt. di 15 cm. per lato - Pal. B. utroposetto - balconi	5	2.26			16.30		
		5	(2.60 + 2.70)			36.50		
	- Volete terminali	(22.10 + 1.00)				26.10		
	<u>Sommano</u>					<u>78.90</u>	16.000	1.262.400.-
3	317. Lucertaflo e Lucertaflo fio di diffalatura esterna con tubolari, ecc. - Pal. B. - retro - a ripuliti							5.044.290.-

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	<i>Pifotto</i>							5.044.290.
	<i>proffetto - fu la ele =</i>							
	<i>custore di rifiniture</i>							
	<i>delle strutture = ml.</i>		27.00		22.00	<u>594.00</u>	6000	3.564.000.
4	307/6 - Rifiniture delle strutture in c.a. con = malorate, ecc. - fu rifiniture superiori ai sup. 2.00 - interventi saltuari di mantenimento in strutture balconi delle Manovre falcate Buc A-C-D-E e fionchetto finché falc. B = a biline				lung.	60.00	40.000	2.400.000.
5	307/d - Rifiniture delle strutture in c.a. con = malorate, ecc. - fu rifiniture sfidati e cu. 15 fu loto - fu interventi come all'art. precedenti - a biline				ml.	100.00	13.900	1.390.000.
	318/B-318/D							
6	318/B-a - Compensazione d'angolo, fu l'uso esclusivo di fette di cemento alle voci, ecc. ammonta 88% - fu interventi di rifiniture di cui di due precedenti							12.398.290

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	Riforto							18.398.280.-
	ant. 307/6 e 307/d. -							
	u: d'ord. 4 e 5 -							
	ant. 307/6. L. 40.000 x 85% =					mq. 60.00	34.000	2.040.000.-
	" 307/d. = u. 12.900 x 85% =					ml. 100.00	11.815	1.181.500.-
7	312- Rifiutino dell'intonaco dopo dei solai e di coperture, ecc. - solai e coperture launders - studi - toi - vano scale e vano attenuatori - Pav. A-B-C-D-E =		9.50	8.40		79.80		
			0.90	1.65		1.49		
			8.70	11.70		92.79		
			(8.70 + 11.70) x 0.20			5.88		
		3	15.60	5.70		266.76		
		3	(5.60 + 5.70) x 0.20			10.17		
	- scanalato		5.00	1.50		22.50		
	totale mq.					1180.39	24.000	11.529.360.-
8	93. Isolamento con una mano di Vernice bitu- minosa, ecc. - quantita' forn. allo Vce precedente - - terrate					mq. 1180.39	3000	1.141.170.-
9	106- Pulverino civile litico e tu strett. per interni ecc. e rifinito							28.590.320.-

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	<i>Riparto</i>							28.590,320
	- quantità fatti all'est.							
	312- b.d.o. 7-				mq.	1180,39	13.500	6.465,265-
10	120- Luminoso esterno, ecc. con lo strato termico male costituito da rivestimento plastico, ecc.							
	- quantità fatti ai ripartiti							
	- art. 307/a - b.d.o. 1				mq.	109,62		
	- " 307/e " 2 art. 307/a		8.90	0.20	"	15,78		
	- " 307/b " 4				"	60,00		
	- " 307/d " 5 art. 100,00		5.15		"	15,00		
	Luminoso mq.					200,40	21.000	4.208,400-
10/11-130	- Idem. compreso addiz. 25%					200,40	5250	1.052,100-
11	120- Solo foggia di lastre di pietra di travis, ecc.							
	- rivestimento esterno 50 x 2 = li					100	3500	350,000-
12	131- Rivestimento di facce con lastre di travis o Travis, dello spessore di cm. 2, ecc.							
	- lavoro esterno di foggia - P.A.A.							
	e lavoro di cura - 2 mura				mq.	10,00	80.000	800,000-
13	135- Fornit. e posa su opera di refect di foggia di travis, ecc. per gradini e ripartiti							4.166,085-

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	Riforlo							11.186.085.-
	ecc.							
	- sostituzione di gradini in vari stadi							
	PAL. A-B-C-D-E					mq. 10,50	115.000	1.207.500.-
14	190. Fornitura e posa dei ferro di tubazione su fondazione, ecc. per flussali del ϕ 100, ecc.							
	- PAL. C-D-E	3 x ml.	18,00	=	ml.	54,00	27.500	1.485.000
15	2/b - Lavo di muratura di qualifica lieta, ecc.							
	- eseguito e levato -	ml. 10,00	0,60	1,00		6,00	120.000	720.000
16	189/c - Fornitura e posa su ferro di tubazione, ecc. del ϕ 160					ml. 10,00	26000	260.000
17	188 - Pozzetto di ispezione delle dimissioni di Cu. 60x60					li. 1	115000	115.000.-
18	185 - Fornitura e posa su ferro di dimissioni di ghisa, ecc.	li. 1 x kg. 50 =				kg. 50,00	2200	110.000.-
	a riportar							44.835.985.-

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	REINDISI - Via MATTEUCCI - Via GALVANI e LEO PACINOTTI - Quartieri S. Paolo LOTI - 66-67 e 68. -							
	Ripristino delle fessure nei due massicciamenti si evidenziano sui giunti in corrispondenza delle travi di ferro. -							
1	20a - Stuccatura totale di facce e fessure, ecc. - lotti 66-67-68	34	105.00		0.50	630.00	5500	2.465.000.-
2	118. Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina Reflex, ecc. - quantità c.s.				req.	630.00	3800	2.394.000.-
3	31/8-b - Accensione ed esecuzione fu l'uso esistente di piattaforma aerea spuo a m. 50 = aumento 95%. - art. 118 - S. 3800 x 95%.				req.	630.00	3610.	2.241.300.-
4	119 - Intonaco esterno eseguito con un sottopondo, ecc. e con uno strato terminale di rivestimento plastico, ecc. - quantità pari all'art. 20a =				req.	630.00	21.000	15.180.000.-
	a rifinitura							22.251.300

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	Riforlo							23.253.300.
5	317/c Ripillatura del ferrimento esterno degli infissi del feno (2.400) sui fesselti, ecc. - lotti 66-67-68- (3 torni x 2 piani x 5 f. tu) 3.2 5 4.80 3 x 1 3 4.80				ml.	144.00 42.20		
	Sommano				ml.	187.20	12.000	2.246.400.
	320/B							
6	317/B-6 - Conferimento ad- dizionale per l'uso e- selutro di fratto forma aeree, ecc. fino a m. 50. - aumento 95% - att. 317/c - 2.12000 x 95%.				ml.	187.20	11400	2.134.080.
7	307/b - Ripistino delle strutture su c.d. aue- malorate, ecc. - fu superfici superiori di mq. 100 - - interventi salvuari da necessitano su introdotti di balconi -				mq.	60.00	40.000	2.400.000.
8	307/d - Ripistino delle strutture su c.d. aue- malorate, ecc. - fu riprese di aff. foli fino a m. 15 fu lato, ecc. a rifortan							30.000.780.

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	BRINDISI - PAL. "Q" - VIA OTANTO - QUART. TERRINO. -							
1	28 Irrigamento di cordoni o canelle, ecc. - marcia fedi =		$(23.75 + 4.75 + 19.00 + 7.10 +$ $+ 2.05 + 6.20 + 19.60 + 7.80 +$ $+ 18.80 + 6.50 + 2.20 +$ $+ 7.75) =$			ml. 128.10	7000	896.700.-
2	23 - Irrigamento di fontanelli di qualsiasi specie, ecc. - marcia fedi =		$(23.75 + 4.75 + 19.00 + 5.10 +$ $+ 2.05 + 4.80 + 19.60 +$ $+ 2.80 + 18.80 + 5.50 +$ $+ 2.30 + 5.75) =$ $= \text{ml. } 116.05 \times 1.05$			121.85		
	- Id. di puzza fedi di 4.85 o.75					7.28		
	fontanelli sup.					129.13	7000	903.910
3	26 - Smulazione di mat. sotto di qualsiasi sp. cie, ecc. - fontanelli - canelle fontanelli sup.					ml. 129.13 " 78.43 167.56	6500	1.089.140.-
4	118 - Pavimento di gettoni di cemento, ecc. - quantità per mt. 28					ml. 129.13	28000	3.615.640.-
	a riportare							6.505.390.-

N. ORD.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. delle parti	DIMENSIONI			QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO DEI LAVORI
			lunghezza	larghezza	altezza			
	<i>Riforbo</i>							6.505,290.
5	325. Fornitura di cordoni fu morsa piedi, ecc. - quantità pari art. 28					125.10	2700	1.139.700.
6	327. Fornitura di tappeto litumato, ecc. - stradine interne					766.81	7500	5.746,575.
7	93. Spalmatura con una mano di vernice li- tumata, ecc. - tenozze -		18.80	(5.75+6.10)		222.78		
			5.75	2.70		13.23		
			19.60	(6.20+5.10)		222.48		
			5.10	2.05		10.46		
	<i>Summano</i>					468.95	2000	1.406,850.
8	121. Rivestimento murale, fu superficie interne ed esterne, ecc. - muri retrofasciato = $(18.80+2.80+17.60) \times$ $\times 11.90$					148.20		
	- Volute terminale		125.10	1.15		147.22		
	<i>Summano</i>					635.62	2000	7.507.440.
9	3076. Ripristino struttura in c.a. accumulato, ecc. fu superficie superiori a sup. 1.00 - volte terminale = a nilman,							25.905.955.

[illegible]